
 

 

COMUNE di VENAUS 
Provincia di Torino 

 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
n. 11 in data 26.03.2014 

 
 
 

OGGETTO: PRIMO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI  A  ENTI E ASSOCIAZIONI 

ED INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE - ANNO 

2014           

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Il giorno ventisei marzo duemilaquattordici dalle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori (P=presente A=assente):  

 

 

DURBIANO Nilo Sindaco P 

GRAFFI Giuseppe Vice Sindaco P 

PLANO Sandro Assessore A 

CAFFO Ezio Assessore P 

RUMIANO Rosangela Assessore A 

  

      Totale presenti    3 

      Totale assenti    2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale sig. SIGOT Livio. 

 

Il Presidente sig. DURBIANO Nilo, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 11 del 26.03.2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 13 in data 4.3.2014 allegata alla presente deliberazione 

per farne parte integrante e sostanziale, avente per oggetto: “PRIMO  PROVVEDIMENTO  

CONTRIBUTI  A  ENTI E ASSOCIAZIONI ED INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA E 

CULTURALE - ANNO 2014  
 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, come riportato; 
 
Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 
competenza degli organi comunali;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione con oggetto “PRIMO  

PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI  A  ENTI E ASSOCIAZIONI ED INIZIATIVE DI 

PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE - ANNO 2014 ” allegata alla presente quale parte 

integrale e sostanziale.  
 
SUCCESSIVAMENTE  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 
 

 
 



 

 

 

COMUNE DI VENAUS 
PROVINCIA DI TORINO 

 

Proposta G.C. n. 13 del 04.03.2014 
 

Oggetto: PRIMO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI  A  ENTI E ASSOCIAZIONI ED 

INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA E CULTURALE - ANNO 2014  
 
Su proposta del Sindaco; 
 
Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30 luglio 1990 
l’Amministrazione Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, e dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412, il Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e privati e per la tenuta dell’albo dei 
beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione dei contributi; 
 
Rilevato che, sulla base degli impegni informali assunti dalla Amministrazione, in riferimento ad 
attività varie di promozione sociale, sportiva, culturale, ambientale svolte da enti ed 
Associazioni operanti nell’interesse della Comunità, sia possibile programmare una prima 
deliberazione quadro per la concessione di contributi a valere sull’esercizio 2014;  
 
Vista la documentazione relativa alle istanze e alla eventuale documentazione già presentata 
delle spese sostenute dagli enti ed associazioni, atti che dovranno essere verificati e controllati 
in sede di liquidazione da parte dei competenti responsabili di servizio, in attuazione del 
presente deliberato; 
 
Visto il quadro delle contribuzioni che si intendono erogare, in attuazione dei criteri del 
Regolamento comunale e con imputazione alle varie poste di bilancio di previsione 2014, in 
corso di redazione ed in esercizio provvisorio; 
 
Dato atto che per alcune iniziative si tratta di sovvenzioni per attività che le Associazioni hanno 
svolto o dovranno svolgere in collaborazione con l’Amministrazione, ovvero per manifestazioni 
e iniziative di promozione turistica e culturale che potranno essere impegnate e affidate con 
determinazioni del responsabile del servizio; 
 
Considerato che la presente deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dall’allegato foglio, il parere 
favorevole: 
- in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 
- in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale agisce in virtù di competenza propria ai sensi dell’art. 48, 
comma1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
si propone che la Giunta  

 
D E L I B E R I 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

     2) di approvare il primo provvedimento in tema di piano delle contribuzioni ad Enti ed 
Associazioni operanti in favore della Comunità, nonché manifestazioni e iniziative di 
promozione turistica e culturale, anno 2014, come segue: 



 

 

 
 

BENEFICIARIO 
contributo 

concesso 
NOTE 

capitolo di 

imputazione 

ASSOCIAZIONE PRO 
LOCO VENAUS 

€ 4.000,00 

Contributo straordinario “40° 
anniversario del rifugio Avanzà” in 
relazione alle spese documentate 

per pubblicazione Libro 
commemorativo e logistica 
dell’evento (€ 10.323,20) 

1010105/1 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO SUSA 

€ 528,99 

Contributi per Rinnovo licenze ed 
applicativi software per usi ufficio e 

scolastici richiesto ai Comuni del 
Circolo 

1010105/1 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI SUSA 
– SCUOLA PRIMARIA DI 

VENAUS ovvero 
pagamento fattura Ditta 

BELLANDO TRASPORTI 

€ 800,00 
Trasporto viaggio studenti 3° 4° 5° 
scuola primaria Venaus per viaggio 
istruzione a Sant’Anna di Stazzema 

1010103/1 

Corpo Musica S.Cecilia di 
Besana Brianza 

2.500,00 

Rimborso spese e nota prestazioni 
corpo musicale “ S. Cecilia di 
Besana Brianza” per concerto 

programmato  (costi trasporto, 
service audio etc.) 

1070203/1 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO SUSA 

€ 540,00 

Integrazione contributo attività 
nuoto a.s. 2013/2014  in relazione 

ai costi di trasporto per lasciare 
immutata la quota famiglie (già 

parte impegnata con delib. GC. N. 
36 del 22/11/2013) 

1040505/2 

CENTRO CULTURALE 
DIOCESANO 

€ 300,00 
Progetto Tesori di arte e cultura 

alpina anno 2013 
1010105/1 

SOC. FILARMONICA 

COMUNALE VENAUS 
€ 500,00 

Contributo straordinario 2013 per 
scambi culturali musicali e 

formazione banda musicale 
giovanile 

1010105/1 

 

 
3) di riservare a successive determinazioni del Responsabile di Area l’impegno e la devoluzione 
dei contributi sopra individuati, ovvero l’affidamento delle prestazioni per le manifestazioni; 
 
4) di impegnarsi ad iscrivere i beneficiari delle contribuzioni nell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze di natura economica, così come previsto dall’art. 22 della Legge 30 dicembre 
1991, n. 412 recante disposizioni in materia di finanza pubblica; 
 
5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
 

PARERI 
 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti pareri sulla 
proposta di deliberazione avente ad oggetto :  
 
 AREA TURISMO SPORT CULTURA E ISTRUZIONE 
Parere di regolarità tecnica ( verifica della conformità alla normativa tecnica in materia ) : 
Favorevole 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
Nilo Durbiano      

AREA FINANZIARIA 
Parere di regolarità contabile : 
Favorevole 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Marco Lombardi      



 

 

Delibera di G.C. n. 11 del 26.03.2014  

 
 
 

Del che è stato redatto il presente verbale, approvato e in tempo successivo sottoscritto con 
firma digitale come segue: 
 

  
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
  DURBIANO Nilo   SIGOT Livio 

  

 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.venaus.to.it per 
quindici giorni consecutivi dal 17.04.2014 secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 
e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 

 
 Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 
  SIGOT Livio 

 
 

http://www.comune.venaus.to.it/


 

 

COMUNE di VENAUS 
Provincia di Torino 

 
 
 
 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
n. 28 in data 27.11.2014 

 
 
 

OGGETTO: SECONDO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI A ENTI E ASSOCIAZIONI 

ED INIZIATIVE   DI  PROMOZIONE  TURISTICA  SOCIALE  SPORTIVA 

E CULTURALE - ANNO 2014          

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Il giorno ventisette novembre duemilaquattordici dalle ore 16.45 nella sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori (P=presente A=assente):  

 

 

DURBIANO Nilo Sindaco P 

MARZOLINO Andrea Vice Sindaco P 

GIORIO Laura Assessore P 

  

      Totale presenti    3 

      Totale assenti    0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale sig. SIGOT Livio. 

 

Il Presidente sig. DURBIANO Nilo, constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 28 del 27.11.2014 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n. 64 in data 24.11.2014 allegata alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale, avente per oggetto:  
 

SECONDO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI A ENTI E ASSOCIAZIONI ED INIZIATIVE   

DI  PROMOZIONE  TURISTICA  SOCIALE  SPORTIVA E CULTURALE - ANNO 2014  
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, come riportato; 
 
Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla 
competenza degli organi comunali;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione con oggetto  
 

“SECONDO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI A ENTI E ASSOCIAZIONI ED INIZIATIVE   

DI  PROMOZIONE  TURISTICA  SOCIALE  SPORTIVA E CULTURALE - ANNO 2014 ” 
allegata alla presente quale parte integrale e sostanziale.  
 
SUCCESSIVAMENTE  
 
Con votazione unanime espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. 
approvato con D. Lgs 18/8/2000, n. 267. 
 

 
 



 

 

 

COMUNE DI VENAUS 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

Proposta di deliberazione n. 64 del 24.11.2014 
 
Oggetto: SECONDO  PROVVEDIMENTO  CONTRIBUTI A ENTI E ASSOCIAZIONI ED INIZIATIVE   DI  
PROMOZIONE  TURISTICA  SOCIALE  SPORTIVA E CULTURALE - ANNO 2014         

 
Su proposta del Sindaco; 
 
Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 30 luglio 1990 
l’Amministrazione Comunale ha approvato, ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, e dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412, il Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e privati e per la tenuta dell’albo dei 
beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri per l’erogazione dei contributi; 

Rilevato che, sulla base degli impegni informali assunti dalla Amministrazione, in riferimento 
ad attività varie di promozione sociale, sportiva, culturale, ambientale svolte da enti ed 
Associazioni operanti nell’interesse della Comunità, sia possibile programmare una seconda 
deliberazione quadro per la concessione di contributi a valere sull’esercizio 2014;  

Vista la documentazione relativa alle istanze e alla eventuale documentazione già presentata 
delle spese sostenute dagli enti ed associazioni, atti che dovranno essere verificati e controllati 
in sede di liquidazione da parte dei competenti responsabili di servizio, in attuazione del 
presente deliberato; 

Visto il quadro delle contribuzioni che si intendono erogare, in attuazione dei criteri del 
Regolamento comunale e con imputazione alle varie poste di bilancio di previsione 2014; 

Dato atto che per alcune iniziative si tratta di sovvenzioni per attività che le Associazioni hanno 
svolto o dovranno svolgere in collaborazione con l’Amministrazione, ovvero per manifestazioni 
e iniziative di promozione turistica, sociale, sportiva e culturale che potranno essere impegnate 
e affidate con successivi atti del responsabile del servizio; 
 
Considerato che la presente deliberazione ha ottenuto, come prescritto dall’art. 49, 1° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come risulta dall’allegato foglio, il parere 
favorevole: 
- in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 
- in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale agisce in virtù di competenza propria ai sensi dell’art. 48, 
comma1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
si propone che la Giunta  

 
D E L I B E R I 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2) di approvare il secondo provvedimento in tema di piano delle contribuzioni ad Enti ed 
Associazioni operanti in favore della Comunità, nonché manifestazioni e iniziative di 
promozione turistica, sociale, sportiva e culturale, anno 2014, come segue: 



 

 

 
 

BENEFICIARIO 
contributo 

concesso 
NOTE 

capitolo di 

imputazione 

PROGETTO GIADA onlus € 2.000,00 

Contributo per la realizzazione della 
giornata del 21.12.14 a favore dei 

piccoli malati oncologici denominato 
“Storie di Natale” 

 

1010105/1 

Soc. ATLETICA SUSA € 1.000,00 
26° Memorial Partigiani Stellina 

Valsusa (2014) 
 

1010105/1 

SOC. FILARMONICA 
COMUNALE VENAUS 

€ 100,00 

Contributo per l’acquisto delle nuove 
partiture per il concerto di S.Cecilia 

2014 
 

1010105/1 

SOC. FILARMONICA 
COMUNALE VENAUS 

€ 900,00 
Contributo “corsi di musica” a.s. 

2014/2015 (da novembre a giugno) 
1010105/1 

 
 
di dare atto che, a completamento dell’iniziativa denominata “Storie di Natale” (primo punto 
dell’elenco di cui sopra), viene prevista un’ ulteriore spesa di € 500,00= prenotata al cap. di 
PEG 1010102/1 “acquisto beni iniziative della Giunta”, per far fronte all’acquisto di derrate 
alimentari da utilizzarsi per il confezionamento di n. 50 pasti presunti che saranno serviti in 
tale occasione ai bimbi ed ai loro accompagnatori; 
 
di riservare a successivi atti del Responsabile di Area l’impegno e la devoluzione dei contributi 
sopra individuati, ovvero l’affidamento delle prestazioni per le manifestazioni e le attività di 
carattere sociale; 
 
di impegnarsi ad iscrivere i beneficiari delle contribuzioni nell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze di natura economica, così come previsto dall’art. 22 della Legge 30 dicembre 
1991, n. 412 recante disposizioni in materia di finanza pubblica; 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  
 

 
PARERI 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti pareri sulla 
proposta di deliberazione avente ad oggetto :  
 
 AREA TURISMO SPORT CULTURA E ISTRUZIONE 
Parere di regolarità tecnica ( verifica della conformità alla normativa tecnica in materia ) : 
Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
Nilo Durbiano      

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
AREA FINANZIARIA 
Parere di regolarità contabile : 
Favorevole 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Marco Lombardi      

 
 
 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 28 del 27.11.2014  

 
 
 

Del che è stato redatto il presente verbale, approvato e in tempo successivo sottoscritto con 
firma digitale come segue: 
 

  
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
  DURBIANO Nilo   SIGOT Livio 

  

 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.venaus.to.it per 
quindici giorni consecutivi dal 02.12.2014 secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 
e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 

 
 Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 
  SIGOT Livio 

 
 

http://www.comune.venaus.to.it/

